
UCHWAŁA NR XXIX/285/20 

RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie gminy Karlino określonej 

imiennie rodzinie repatriantów 

 

Na podstawie art. 12 ust. 3 pkt 2 i art. 21 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1472) Rada Miejska w Karlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Karlino zobowiązuje się do zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie 

gminy Karlino określonemu imiennie kandydatowi na repatrianta – Pani …………….  

i członkowi jej najbliższej rodziny…………………, w ramach repatriacji. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1, obejmuje: 

1) zapewnienie rodzinie, o której mowa w § 1 uchwały, lokalu mieszkalnego położonego 

na terenie miasta Karlino, na podstawie umowy najmu zawartej na czas nieoznaczony,  

2) zakup standardowego wyposażenia do lokalu mieszkalnego, 

3) pomoc w uzyskaniu zatrudnienia lub rejestracji działalności gospodarczej. 

§ 3. Wydatki na cele określone w § 2 uchwały zostaną pokryte z budżetu Gminy Karlino 

oraz z dotacji z budżetu państwa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 



DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie gminy Karlino określonej 

imiennie rodzinie repatriantów 

 

Ustawa z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji ma na celu umożliwienie powrotu do 

kraju osobom, które na skutek deportacji, zesłania i innych prześladowań ze strony władz 

Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, zostały pozbawione możliwości powrotu do 

Polski. Zgodnie z art. 21 tej ustawy gminie, która zapewni lokal mieszkalny kandydatowi na 

repatrianta i członkom jego najbliższej rodziny udzielona zostanie dotacja z budżetu państwa 

na podstawie porozumienia zawartego z właściwym wojewodą. W przypadku gdy rada gminy 

podejmie uchwałę, w której zobowiąże się do zapewnienia lokalu mieszkalnego określonemu 

imiennie kandydatowi na repatrianta i do zawarcia, na czas nieokreślony, umowy nadającej 

mu tytuł prawny do lokalu mieszkalnego, dotacja może być przyznana do wysokości kwoty 

stanowiącej równowartość iloczynu 45 m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego i 

wysokości wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1 m2 na terenie danego powiatu 

ogłaszanego przez wojewodę na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o 

ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, 

obowiązującego w dniu złożenia wniosku o udzielenie dotacji. W przypadku wniosku 

złożonego do dnia 31 marca 2021 r. dotacja ta może wynieść 169.605 złotych.  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Rządu Rzeczypospolitej Polskiej niniejszą 

uchwałą Gmina Karlino zgłasza gotowość przyjęcia rodziny repatriantów i zapewnienia jej 

warunków do osiedlenia się. W tym celu Gmina zamierza dokonać gruntownego remontu 

lokalu położonego w budynku przy Placu Jana Pawła II 15 w Karlinie.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

  

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: 

Patrycja Florczyk 

Kierownik Referatu ds. Lokalowych i Mieszkaniowych 


